
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТЫОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

ПРИКАЗ 

12 января 2015г. № 178/1 
Кировск 

О создании 
школьного спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в МБОУ «Хибинская гимназия», 
согласно закону об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2013 г., Стратегии 
развития физической культуры и спорта в Российской федерации на период до 2020 года. Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.09.2013 г. N 1065 «Об утвержде-
нии порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортив-
ных клубов» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МБОУ «Хибинская гимназия» структурное подразделение в форме школь-
ного спортивного клуба (ШСК). 

2. Для функционирования ШСК утвердить следующие нормативно-правовые акты: 
2.1. Программу развития школьного спортивного клуба: 
2.2. Положение о школьном спортивном клубе; 
2.3. Положение о Совете школьного спортивного клуба; 
2.4. Положение о физоргах школьного спортивного клуба; 
2.5. Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба. 

3. Назначить куратором школьного спортивного клуба зам. директора по BP Маркову Т.Ю. 
4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры Со-

рокину Т.Л. 
5. Назначить учителя физической культуры Абрамова А.В. ответственным за военно-

спортивное направление работы ШСК. 
6. Руководителю ШСК, учителю физической культуры Сорокиной Т.Д.: 

6.1. Организовать работу по созданию школьного спортивного клуба; 
6.2. Объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему школьного спортивного клуба; 
6.3. Подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба; 
6.4. Ежегодно планировать работу школьного спортивного клуба; 
6.5. Вести следующую документацию: 

7. Включить учителей физической культуры в Совет школьного спортивного клуба. 
8. Учителям физической культуры проводить занятия в ШСК в рамках внеурочной деятельно-

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспита-
тельной работе Т.Ю. Маркову. 

6.5.1. календарь спортивно-массовых мероприятий на учебный год; 
6.5.2. журнал учета занятий в спортивных секциях и группах; 
6.5.3. программы, учебные планы, расписание занятий спортивных секций; 
6.5.4. положения о проводимых соревнованиях. 

сти. 

Руководитель организации ДИРЕКТОР Л.А.НОВИКОВА 

С приказом ознакомлены: 


